[bookmark: _GoBack]Начальнику ОВД по (наименование ОВД)
От (ФИО заявителя) __________________
проживающего по адресу:______________
паспортные данные___________________
контактный телефон__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу провести проверку настоящего заявления по факту незаконного завладения принадлежащими мне денежными средствами в размере (указать сумму). Указанные денежные средства были переданы в (наименование организации) на основании (договора, приходный кассовый ордер).
Факт незаконного завладения принадлежащими мне денежными средствами был выявлен мною при (указываются обстоятельства).
На основании изложенного, прошу Вас провести необходимые оперативно-розыскные мероприятия для выявления виновных лиц и привлечь их к уголовной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

[подпись, инициалы, фамилия, число, месяц, год]